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CONTROLE INTERNO




RELATORIO DETALHADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Solicitante ROBERTO FERREIRA DA SILVA

Cargo: Vereador

Matricula: 00356
DATA DA [SAIDA: 26.11.2021
VIAGEM CHEGADA: [26.11.2021

Relatério
Descritivo sobre
a viagem

Viagem a Uberlandia/MG para participar da Selenidade de Comemoragdo dos 40
anos da Amvap, que serd realizada no Clube Militar GRESSU.

Assinatura do Setor Juridico:

OAB/MG - 1425
o ARG - L D X

Assinatura do Setor de
Controle Interno:

Assinatura do Presidente da
CAmara:

“Monte Alegre é de todos”

Camara Municipal de Monte Alegre de Minas - Praga Vereador José de Oliveira Arantes, 770 - Centro - CEP: 38.475-000) - Tel/Fax: 34 3283-0200 / 3283-0202

e-mail; camaramam(@hotmail.com site: www, montealegredeminas.cam.mg. gov.br

“DOE VIDA - DOE SANGUE"



RELATORIO DETALHADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Solicitante VALTENIR DA SILVA
Cargo: Vereador

Matricula: 00320

DATA DA |SAIDA: 23.11.2021
VIAGEM [CHEGADA: [26.11.2021

Viagem a Brasilia/DF para cumprir agenda junto ao gabinete do Deputado Federal

latorio ; ..
D Re_:,l Zsob Weliton Prado e seus assessores, visita ao Ministério da Cultura, ao Ministério da
escritiv - . n, .
. re Educagiio e a Fundagdo Palmares, a fim de tratar interesses do Municipio de Monte
a viagem

Alegre de Minas/MG, conforme segue a declaragdo e oficios protocolados.

MONTE ALEGRE DE MINAS, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

/
VALTENIR DA SILVA - VEREADOR

Assinatura do Setor Juridico:

Assinatura do Setor de
Controle Interno:

Assinatura do Presidente da
Camara:

“Monte Alegre é de todos™

Camara Municipal de Monte Alegre de Minas - Praga Vereador José de Oliveira Arantes, 770 - Centro - CEP: 38.475-000 - Tel/Fax: 34 3283-0200 / 3283-0202
e-mail; camaramam(@hotmail.com site: www.montealegredeminas.cam.mg.gov.br
“DOE VIDA - DOE SANGUE"
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{_ﬁ/‘\‘&; CAMARA DOS DEPUTADOS
1@ Deputado Federa] WELITON PRADO

DECLARACAO

Deputado Federa|
h45, para tratar de assunto
e de Minas /MG.

novembro do ano corrente, as 10

Weliton Prado, no dia 24 de
Para o municipio de Monte Alegr

S relacionados a investimentos

Brasilia, 24 de novembro de 2021.

s

EMMANUEL GONCALVES
ASSESSORIA DEP. FEDERAL

WELITON PRADO- PROS/MG
:/,

Y,

Gabinete Brasilja; Praca dos Trés Poderes, Camara dos Deputados, Gab. 250, Anexo IV, C|

» CEP 70160-900 - Brasilia — DF
E-mail; falecomwelitonprado@gmail.com — Fone: (61) 3215 5250



-

Camara Municipal de Monte Alegre de Minas, 22 de No vembro de 2.0271
Gab. Do Vereador Sr. Valtenir da Silva — Tenir
Prezados Deputados:

Ao cumprimenta-los respeitosamente, venho através deste, solicitar de
Vossas Exceléncias, que destine a este Municipio um 6nibus para o
departamento de cultura, visando Que em nossa cidade temos uma grande
demanda com viagens culturais entre elas as Folias de Reis e Congado que

Sempre visitam as cidades vizinhas.

Certo de poder contar com Vossas Exceléncias, desde J& agradeco.

-

ios nte,
Atenciosament VicheBZ 3 v 41
CONTROLE INTE:
Valtenir da Silva'-':Tenir — Vereador
Exmos. Srs.

Elismar P'rado e Welliton Prado

Deputados

BRASILIA - DF7
=LA = Ly

113 4 »”
Monte Alegre é dp todos
—_— ——— i . o —_—— & —_—
Camara Municipal de Monte Alegre de Minas - Praga Vereador José de Oliveira Arantes, 770 - Centro - CEP: 38.475-000 - Tel/Fax: 34 3283-0200 / 3283-0202
e-mail: camaramam@hotmail.com site: www.momea!egrademjnas.cam.mg.gov.br
SDOE VIDA - 1N ot xoms




Camara Municipal de Monte Alegre de Minas, 22 de Novembro de 2.021
Gab. Do Vereador Sr. Valtenir da Silva — Tenir

Prezados Deputados:

Ao cumprimenta-los respeitosamente, venho através deste, solicitar de
Vossas Exceléncias, que destine a este Municipio um CASTRAMOVEL, visando
solucionar uma demanda muito grande em nossa cidade que é a castracdo dos

animais de rua.

Certo de poder contar com Vossas Exceléncias, desde j& agradeco.

Atenc:iosamente,
Mich AN /
CONTROLE INT:, .U
=TT 3 Valtenir da Silva — Tenir — Vereador
Exmos. Srs.

Elismar P rado e Welliton Prado

Deputados

BRAS/LIA — DF/

“Monte Alegre é de todos”

——

Camara Municipal de Monte Alegre de Minas - Praga Vereador José de Oliveira Arantes, 770 - Centro - CEP: 38.475-000 - Tel/Fax: 34 3283-0200/ 3283-0202

e-mail: camaramam(@hotmail.com site: www.montealegredeminas.cam.mg.gov.br
“DOE VIDA - DOE SANGUE"



Cémara Municipal de Monte Alegre de Minas, 22 de Novembro de 2.021
Gab. Do Vereador Sr. Valtenir da Silva — Tenir

Prezados Deputados:

Ao cumprimenta-los respeitosamente, venho através deste, solicitar de
Vossas Exceléncias, que destine a este Municipio uma clinica veterinaria
gratuita, visando que em nossa cidade encontra-se um grande numero de
animais abandonados precisando de cuidados de médico veterinario, onde a

populagéo de baixa renda também possa vir a usufruir da mesma.

Certo de poder contar com Vossas Exceléncias, desde ja agradego.

Atenciosamente, .
CONTROLE INTER «2

Valtenir da Silva — Tenir — Vereador

Exmos. Srs.

Elismar P rado e Welliton Prado

Deputados

BRASILIA — DF/

“Monte Alegre é de todos”

Cémara Municipal de Monte Alegre de Minas - Praga Vereador José de Oliveira Arantes, 770 - Centro - CEP: 38.475-000 - Tel/Fax: 34 3283-0200 / 3283-0202

e-mail: camaramem@hotmail.com Site: www.montealegredeminas.cam.mg.gov.br
“DOE VIDA - DOE SANGUE”



Cémara Municipal de Monte Alegre de Minas, 22 de Novembro de 2.021
Gab. Do Vereador Sr. Valtenir da Silva — Tenir

Prezados Deputados:

Ao cumprimenta-los respeitosamente, venho através deste, solicitar de
Vossas Exceléncias, que destine a este Municipio uma emenda parlamentar
para nossas festas culturais, que é tradigdo em nosso municipio e que na maioria
das vezes sdo organizadas com recursos proprios, visando que com essa
emenda possamos estar atendendo um publico maior em nossas festividades.

Certo de poder contar com Vossas Exceléncias, desde ja agradeco.

Atenciosamente, Lo Miche

Valtenir da Silva — Tenir — Vereador

Exmos. Srs.

Elismar P’rado e Welliton Prado

Deputados

BRASILIA - DF/

”

| “Monte Alegre é de todos

Céamara Municipal de Monte Alegre de Minas - Praga Vereador Jos¢ de Oliveira Arantes, 770 - Centro - CEP: 38.475-000 - Tel/Fax: 34 3283-0200 / 3283-0202
e-mail: camaramam@hotmail.com site: www.montealegredeminas.cam.mg.gov.br
“DOE VIDA - DOE SANGUE™



CASADACIDADANIA

RELATORIO DETALHADO DAS ATIVIDADES DESENV OLVIDAS

Solicitante MARA REGINA TEIXEIRA GUIMARAES
Cargo: Vereadora

Matricula: 00071

DATA DA |SAIDA: 23.11.2021
VIAGEM |[CHEGADA: [26.11.2021

Relatério  (Viagem a Belo Horizonte/MG para participar do "Direito Eleitoral, e a volta das
Descritivo sobre|coligagdes analisado pelo poder legislativo". Ofertado pela WR Gestao Publica.
aviagem |Conforme certificado em anexo.

MONTE ALEGRE DE MINAS, 29 DE NOVEMBRO DE 2021.

)

MARA REGIN IRM}UMARAES VEREADORA

— pslieen Parreiril £
1 B o

ssistente Jur

Assinatura do Setor Juridico: " OABIMG - 142.242

Assinatura do Setor de
Controle Interno:

Assinatura do Presidente da >
Cimara: ertcrFerreira da Silva

“Monte Alegre é de todos”

Camara Municipal de Monte Alegre de Minas - Praga Vereador José de Oliveira Arantes, 770 - Centro - CEP: 38.475-000 - Tel Fax: 34 3283-0200 / 3283-0202
e-mal: camaramam(@hotmail.com site: www.montealegredeminas.cam.mg.gov.br
“DOE VIDA - DOE SANGUE™
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CASADACIDADANLA

RELATORIO DETALHADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Solicitante JOSE GOMES DE SIQUEIRA JUNIOR
Cargo: Vereador
Matricula: 00361
DATADA [SAIDA: 23.11.2021
VIAGEM |CHEGADA: [26.11.2021
Viagem a Brasilia/DF para participar do curso de capacitagdo com o tema "Nogdes
Relatério Essenciais de Fiscalizacdo das Finangas Municipais”. Ofertado pela empresa Génesis
Descritivo sobre|Capacitagio em Gestdo Piblica. Conforme certificado em anexo. E esteve em
aviagem |reunido com o Deputado Federal Weliton Prado e seus assessores, a fim de tratar
interesses do Municipio de Monte Alegre de Minas.

MONTE ALEGRE DE MINAS, 01 DE DEZEMBRO DE 2021.

j@‘MMHWN Ao S

JOSyGO ES DE SIQUEIRA JUNIOR - VEREADOR

Assinatura do Setor Juridico:

Liliane Parreira Alvii

‘ Assistente JUriGico
3 E \k{\m/\} OABIMG - 142.242
et

Assinatura do Setor de
Controle Interno:

Camara:

Assinatura do Presidente da

’

“Monte Alegre é de todos’

Camara Municipal de Monte Alegre de Minas - Praga Vereador José de Oliveira Arantes, 770 - Centro - CEP: 38.475-00( - Tel/Fax: 34 3283-0200 / 3283-0202

¢-mail: camaramam@hotmail.com site: www.montealegredeminas.cam.mg.gov.br

“DOE VIDA - DOE SANGUE"
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CABERRA MIUNSCPAL

CASADACIDADANIA

RELATORIO DETALHADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Solicitante CARLOS ROBERTO MONTEIRO MENDONCA
Cargo: Vereador
Matricula: 00357

DATA DA |SAIDA: 16.11.2021

VIAGEM __|[CHEGADA: |18.11.202]

Viagem a Belo Horizonte/MG na Assembléia Legislativa do Estado de Minas
Relatério Gerais, ao gabinete do Deputado Estadual Leonidio Bougas e seus assessores, € ao
Descritivo sobre|gabinete do Deputado Arnaldo Silva e seus assessores com fins de tratar de
a viagem interesses do Municipio.de Monte Alegre de Minas. Participou também da ceriménia
de posse da nova diretoria da FAEMG, conforme seguem os registros fotograficos.

- e

CARLOS ROPE”RT.(S_ \ 0]
Y/
(

; %
Assinatura de Setor Juridico: ARV

Assinatura do Setor de
Controle Interno:

INCA - VEREADOR

Assinatura do Presidente da
Cimara:

“Monte Alegre é de todos”

Ciimara Municipal de Monte Alegre de Minas - Praga Vercador Jos¢ de Oliveira Arantes, 770 - Centro - CEP: 38.475-000 - Tel/Fax: 34 3283-0200 / 3283-0202
e-mail: camaramam(a hotmail.com site: www.montealegredeminas.cam.mg.gov.br
“DOE VIDA - DOE SANGUE"™



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que Carlos Roberto Monteiro Mendonca, inscrito no CPF sob o n®
03653098696, compareceu 3 Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais em 17/11/2021.

Mir I Alves
CONTROUE INTERNO

Para verificar a autenticidade deste documento, acesse https://www.almg.gov.br/validaDocumento e insira
o cédigo DE3CEAGOCBDIS7573C6A69D73AIBED1Y (cédigo de validagao). E"i b 2
Ou, se preferir, faga a leitura do QrCode, para acessar uma copia desta declaracao.

Em caso de dividas, entre em contato com o Centro de Atendimento ao Cidadao (CAC) pelo telefone (31)
2108-7800. k

Este documento foi gerado em 17/11/2021, as 11h14. E




Carlos Roberto Monteiro Mendonga
3h- &

NESSA ULTIMA TERCA-FEIRA TIVE O IMENSO PRAZER
DE CONHECER PESSOALMENTE,DURANTE A
CERIMONIA DE POSSE DA NOVA DIRETORIA DA
FAEMG,NADA MAIS,NADA MENOS DO QUE O DR.
ALYSSON PAULINELLI.SEMPRE FALEI AOS
MICROFONES ESSE NOME,AFINAL FOI ELE O
HOMENAGEADO PELO SINDICATO RURAL DE MONTE
ALEGRE AO FINAL DOS ANOS 70 COM O NOME NO
PARQUE DE EXPOSICOES,0U SEJA;

"PARQUE DE EXPOSICOES DR. ALYSSON PAULINELLI"

MAS SE TEM UMA PESSOA QUE MERECE TODAS AS
HOMENAGENS E ESSE SENHOR....

MINEIRO DE BAMBUI,ELE RECEBEU NO ANO DE 2006 O
PREMIO WORLD FOOD PRIZE,O EQUIVALENTE AO
NOBEL DA ALIMENTACAO.E UM PREMIO DADO A
PESSOAS QUE INDEPENDENTEMENTE DE RACA E
GENERO AJUDARAM CONSIDERAVELMENTE A
POPULACAO A MELHORAR A QUALIDADE,QUANTIDADE
OU DISPONIBILIDADE DE ALIMENTOS NO MUNDO..

E AGORA EM 2021,DR. ALYSSON FOI INDICADO AO
PREMIO NOBEL DA PAZ,SO ISSO,rsrsrs...

OBS.:DEEM UMA OLHADA NA WIKIPEDIA(CURRICULUM
E HISTORIA) DELE DEPOIS...

UMA LENDA VIVA E DONO DE UMA SIMPLICIDADE E
HUMILDADE FANTASTICA..

NO MESMO EVENTO ACOMPANHADO PELO
PRESIDENTE DO SINDICATO RURAL BETINHO E PELO
DEPUTADO ESTADUAL LEONIDIO BOUGCAS,TIVE A
HONRA DE CONHECER TAMBEM O DR. ROBERTO
SIMOES(OUTRO BALUARTE DA AGRICULTURA E
AGROPECUARIA DESSE NOSSO PAIS)..

QUE HONRA!!




F Alves
INTERNO



]
B

’ES
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CASADACIDADANIA

RELATORIO DETALHADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Solicitante JOSE GONCALVES DOMINGUES NETO

Cargo: Vereador
Matricula: 00320
DATA DA  [SAIDA: 09.11.2021

VIAGEM |CHEGADA: |12.11.2021

Relatério |Viagem a Brasilia/DF para participar do eurso de capacitagdo com o tema
Deseritivo sobre|"Mudangas na Contabilidade Piblica para 2022, a Arte da Oratéria e Capacitagio
a viagem para Assessores”. Ofertado pela empresa WR Gestao Piblica. Certificado em anexo.

MONTE ALEGRE DE MINAS 5PE NOVEMBRO DE 2021.

Assinatura do Setor Juridico: |

Assinatura do Setor de
Controle Interno:

Assinatura do Presidente da
Camara:

“Monte Alegre é de todos”

Camara Municipal de Monte Alegre de Minas - Praga Vercador José de Oliveira Arantes, 770 - Centro - CEP: 38.475-000 - Tel/Fax: 34 3283-0200 / 3283-0202
e-mail: camaramami@hotmail.com site: wwav.montealegredeminas.cam.mg,gov.br

“DOE VIDA - DOE SANGUE"
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CAMARA MUNIOPAL

CASADACIDADANIA

RELATORIO DETALHADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Solicitante SAMIR VASCONCELOS TANNUS
Cargo: Vereador

Matricula: 00360

DATA DA |[SAIDA: 09.11.2021
VIAGEM |[CHEGADA: |12.11.2021

Relatério |Viagem a Brasilia/DF para participar do ecurso de capacitagdo com o tema
Descritivo sobre|"Mudangas na Contabilidade Publica para 2022, a Arte da Oratoria e Capacitagio
a viagem para Assessores”. Ofertado pela empresa WR Gestao Publica. Certificado em anexo.

MONTE ALEGRE DE MINAS, 16 DE:NOVEMBRO DE 2021.

LL

/SAMIR VASCONCELOQS TANNUS - VEREADOR

Assinatura do Setor Juridico:

Assinatura do Setor de
Controle Interno:

Assinatura do Presidente da
Camara:

4

“Monte Alegre é de todos’

Camara Municipal de Monte Alegre de Minas - Praga Vereador José de Oliverra Arantes, 770 - Ceatro - CEP: 38.475-000 - Tel/Fax: 34 3283-0200 / 3283-0202
c-mail: camaramam(@hotmail.com site: www.montealegredeminas.cam.mg.gov.br

“DOE VIDA - DOE SANGUE”
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CANCER  hospital
1 . de amor

chv%Qmwm%— —

==

para o langamento da
Pedra Fundamental do futuro i
Hospital de Amor de Patrocinio/MG, e

| DATA oy n/zon [ h—' ff-"l Ao
HORARIO: TOh30 s — !lb: pre)
| L DA OBRA: Av. Radialista !

TI— Au(. Mir ner..\ de Oflvalia a-.n’ Que Duare Prata

MaMnsdoNasdnnnto,mlo visadore 9o HC Tapoding Brogadents ida Hasat

M(chellEW, Alves
CAONTROUE INTERNO
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CAMARA MUMITIPAL

MONTE ALEGRE
DE MINAS
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RELATORIO DETALHADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Solicitante VALTENIR DA SILVA
Cargo: Vereador
Matricula: 00359

DATA DA [SAIDA: 05.11.2021

VIAGEM |CHEGADA: |05.11.2021

Viagem a Patrocinio/MG para participar do langamento da Pedra Fundamento do

D Re'lt:?tonob futuro - Hospital de Amor de Patrocinio/MG e também para participar de reunido
esc;r:i:rgoe: re| .om Vercadores da regido ¢ autoridades, a fim de tratar interesses do Municipio de

Monte Alegre de Minas/MG.

MONTE ALEGRE DE MINAS, 12 DE NOVEMBRO DE 2021.

. Al
VALTENIR DA SILVA - VEREADOR

Assinatura do Setor Juridico:

Assinatura do Setor de
Controle Interno:

Assinatura do Presidente da
Camara:

“Monte Alegre é de todos™

Camara Municipal de Monte Alegre de Minas - Praga Vereador José de Oliveird Arunies, 90 - Centra - CEP: 38.475-000 - Tel/Fax: 34 32830200/ 3283-0202
e-mail; camaramam(@hotmail.com site: www.montealegredeminas.cam.mg.gov.br
“POE VIDA - DOE SANGUE"



ANULACAO Exercicio Ficha
Camara Municipal de Monte Alegre DE EMPENHO 2021 13
Estado de Minas Gerais Tipo Numero Anulagdo
O-Ordinario 000294 1
DADOS DO EMPENHO
Empenho:  000294| Tipo: O-Ordinario| Dt Emp. 01-11-2021| VI. Empenho: 263171
DADOS DO CREDOR
Codigo: 553 Nome: JOSE GONCALVES DOMINGUES NETO
Inscr. / Ident. : MG10732367  Endereco: RUA DOS CRISANTEMOS, 272
CGC / CPF . 05647650660  Cidade: MONTE ALEGRE DE MINAS
Telefone: Estado: MG

DADOS DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

ORGAO : 01 Camara Municipal de Monte Alegre de Minas - MG.
UNIDADE 101 PODER LEGISLATIVO
FUNCAOQ ) ] LEGISLATIVA
SUBFUNCAO - 031 LEGISLATIVA
PROGRAMA . 0001 MANUTENGAO DO PODER LEGISLATIVO
PROJETO/ATIVIDADE : 2002 MANUTENCAO DO CORPO LEGISLATIVO
DESPESA : 1339014 DIARIAS — PESSOAL CIVIL
DADOS DA ANULAGAO
Anulacgao: 1 Dt. Anulagdo 04-11-2021| VI. Anulagéo: 2.631,71
HISTORICO DO EMPENHO

DIARIAS VIAGEM A BRASILIA-DF 02.11.2021 A 05.11.2021 NO VEICULO OFICIAL CRUZE QOC-2888, CONFORME APROVACAO DA
CONTROLADORIA E AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA.

HISTORICO DA ANULACAO
TENDO EM VISTA, QUE A EMPRESA WR GESTAQ BUBHEGAPOR MOTIVOS DE FORCA MAIOR CANCELOQOU O CURSO QUE SERIA

REALIZADO. O VEREADOR JOSE GONCALVES DOMINGUES NETO NESSE ATO PROCEDE A DEVOLUCAO AO PODER LEGISLATIVO DE
MONTE ALEGRE DE MINAS, COM REFERENCIA AOS NJMERARIOS CONCEDIDOS A ELE A TITULO DE DIARIAS DE VIAGEM
(-

U Vma@// /M/w/:’

.
: c@iﬁu =Ny % i fva siRhellfA V. Alve: "':S.amyZa Vieira Machada
Alexandra A. E Martins ol = ; :_‘_(, LE INTERKOD TESOUREIRA = " .

CONTADORA

Assinaturas

Os procedimentos referentes a anulagao da despesa orgamentaria retro mencionada foram realizados em observancia rigorosa a todos 0s precei -
tos legais. Face ao exposto, realiza-se a presente anulagdo de modo que 0s signatarios manifestam-se pela correcao da mesma.

Exercicio Reptiblica Federativa do Brasil Pagina: Unica



CASADAGIDADANIA

RELATORIO DETALHADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Solicitante JOSE GONCALVES DOMINGUES NETO
Cargo: Vereador
Matricula: 00320
DATADA [SAIDA: 02.11.2021
VIAGEM |CHEGADA: [05.11.2021
A viagem programada para a cidade de Brasilia-DF, para realizagio do Curso de
Relatério  |Capacitagio com o tema "O Legislativo Municipal e a Transformagdo Digital”.
Descritivo sobre|Ofertado pela empresa WR Gestdo Piblica. nos dias 02/11 a 05/11/2021, foi
aviagem |CANCELADA, devido o curso ter sido adiado. Desta forma segue em anexo
comprovante de deposito do valor recebido.

JOVEMBRO DE 2021.

MONTE ALEGRE DE M]N :

JOSE GONCALVES DO

/ Liliane Parreira Alvimi
. K L l\ Accictania
Assinatura do Setor Juridico: A\ Assistente Jur
OAB/MG - 142,244
. ( 5

Assinatura do Setor de
Controle Interno:

Camara:

Assinatura do Presidente da

“Monte Alegre é de todos”

Camara Municipal de Monte Alegre de Minas - Praga Vereador José de Oliveira Arantes, 770 - Centro - CEP: 38.475-000 - Tel/Fax: 34 3283-0200/ 3283-0202

e-mail: camaramam(@hotmail.com site: www.montealegredeminas.cam.mg.gov.br
“NOE VIDA - DOE SANGUE™



CALXA

AUTCATENDIMENTO - MONTE ALEGRE DE MINAS
DATA: 4/11/2821 HORA: 15:87:82
TERMINAL: 11211812 CONTROLE: 11211@122493

COMPROVANTE DE
TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CAIXA - TEV

REMETENTE

CGC/AGENCIA : 1121 / MONTE ALEGRE DE MINA
CONTA ' 013,00031828-3

NOME ! JOSE GONCALVES D NETO
FAVORECIDO

CGC/AGENCIA ¢ 1121 / MONTE ALEGRE DE MINA
CONTA : 006, 000e0006-0

NOME ¢ CAM MUN DE MONTE ALEGRE DE MINAS
VALCR : 2.631,71

DATA DE EFETIVACAQ : @4/11/2821

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO.
A PREVISAQ DO CREDITO NA CONTA DESTINO
E DE 3@ MINUTOS

AUTCATENDIMENTO - MONTE ALEGRE DE MINAS
DATA: @84/11/2821 HORAT 15:87:82
TERMINAL: 11211812 CONTROLE: 112118120453

COMPROVANTE DE
TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CAIXA - TEV

REMETENTE

CGC/AGENCIA 1121 / MONTE ALEGRE DE MINA

CONTA : 813,00031828-3

NOME : JOSE GOMNCALVES D NETO

FAVCRECIDD

CGC/AGENCIA & 1121 / MONTE ALEGRE DE MINA

CONTA : 006, P0BbReR6-0

NOME : CAM MUN DE MONTE ALEGRE DE MINAS |
VALCR : 2.631,71

DATA DE EFETIVACAD : @4/11/2021

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO,
A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO
E DE 3@ MINUTOS



ANULAGAO Exercicio Ficha
Camara Municipal de Monte Alegre DE EMPENHO 2021 13
Estado de Minas Gerais Tipo Namero Anulagdo
O-Ordinario 000293 1
DADOS DO EMPENHO
Empenho: 000293 Tipo: O-Ordinario| Dt. Emp. 01-11-2021| VI. Empenho: 2.631,71|
DADOS DO CREDOR
Codige: 626  Nome: SAMIR VASCONCELOS TANNUS
Inscr. / Ident. : MG15234548  Enderegco: CORONEL VILELA 240
CGC / CPF : 08459903656  Cidade: MONTE ALEGRE DE MINAS
Telefone Estado: MG

DADOS DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

ORGAO S0 Camara Municipal de Monte Alegre de Minas - MG.
UNIDADE - 01 PODER LEGISLATIVO
FUNGAO - 01 LEGISLATIVA
SUBFUNGAO : 031 LEGISLATIVA
PROGRAMA : 0001 MANUTENGAO DO PODER LEGISLATIVO
PROJETO/ATIVIDADE £ 2002 MANUTENGAO DO CORPO LEGISLATIVO
DESPESA : ©3.3.90.14 DIARIAS — PESSOAL CIVIL
DADOS DA ANULAGAO
Anulagdo: 1 Dt. Anulagdo 04-11-2021| VI. Anulagéo: 2.631,71|
HISTORICO DO EMPENHO

DIARIAS VIAGEM A BRASILIA-DF 02.11.2021 A 05.11.2021 NO VEICULO OFICIAL CRUZE QOC-2888, CONFORME APROVAGAQ DA
CONTROLADORIA E AUTORIZAGAO DA PRESIDENCIA.

HISTORICO DA ANULAGAO

TENDO EM VISTA, QUE A EMPRESA WR O PUBLICA POR MOTIVOS DE FORGA MAIOR CANCELOU O CURSO QUE SERIA
i ANNUS NESSE ATO PROCEDE A DEVOLUGCAO AO PODER LEGISLATIVO DE MONTE

ENCIA AO MERARIOS CONCEDIDOS A ELE A TITULO DE DIARIAS DE VIAGEM.
TR

/jam/gm Vievioflachocls
lla Viei

= B QS e . .
Yo SV ES
ndpa A d " TERRO Samy ra Machada -
Ale CONTADORA FTERN TESOUREIRA ' -
Assinaturas

Os procedimentos referentes a anulagio da despesa orgamentaria retro mencionada foram realizados em observancia rigorosa a todos os precei -
tos legais. Face ao exposto, realiza-se a presente anulagdo de modo que os signatarios manifestam-se pela corregao da mesma.
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MONTE ALEGRE
DE MINAS

CASADACIDADANIA

RELATORIO DETALHADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Solicitante SAMIR VASCONCELOS TANNUS

Cargo: Vereador
Matricula: 00360
DATA DA |SAIDA: 02.11.2021

VIAGEM _|CHEGADA: |[05.11.2021

A viagem programada para a cidade de Brasilia-DF, para realizagdo do Curso de
Relatério  |Capacitagio com o tema "O Legislativo Municipal e a Transformagdo Digital".
Descritivo sobre|Ofertado pela empresa WR Gestdo Publica, nos dias 02/11 a 05/11/2021, foi
a viagem CANCELADA, devido o curso ter sido adiado. Desta forma segue em anexo
comprovante de deposito do valor recebido.

MONTE ALEGRE DE MINAS, 04 DENOVEMBRO DE 2021.
/ . |

VEANv) v AT

/ : ‘ e
/SAMIR VASCONCELOS TANNUS - VEREADOR

4

) iliane Parreirq ;
Assinatura do Setor Juridico: Assistente
o

OAB/MG - 142 2.

Assinatura do Setor de
Controle Interno:

Assinatura do Presidente da
Camara:

“Monte Alegre é de todos”

Camara Municipal de Monte Alegre de Minas - Praga Vereador Jos¢ de Oliveira Arantes, 770 - Centro - CEP: 38.475-000 - Tel/Fax: 34 3283-0200 / 3283-0202
¢-mail: camaramamd@:hotmail.com site: www.montealegredeminas.cam.mg.gov.br
“DOE VIDA - DOE SANGUE”



Comprovante de transferéncia
entre contas da CAIXA - TEV

Operacédo realizada com sucesso conforme as informagées

Conta origem:
Conta destino:

Nome
destinatario:

Valor (R$):

Identificacdo
da operac3o:

Data de débito:

Data/hora da
operagao:

Cddigo da
operacao:

Chave de
seguranca:

fornecidas pelo cliente.
1121|001 | 00025861-9
11211006 | 00000006-0

CAM MUN DE MONTE ALEGRE DE MINAS
2.631,71

DEVOLUCAO

04/11/2021

04/11/2021 14:00:31

008087676

AN94SWESHS8QYAN1TE

"Quando a data de débito coincidir com dia n3o (til efou com o dltimo dia
util do ano, a transferéncia sera feita no primeiro dia Gtil subseqiiente."

20LX-DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA
CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

* Vocé podera consultar futuramente essa e outras transagdes no item "Minhas

Transagdes"”, opgao

“Consultas - Comprovantes".




